

No. EXPEDIENTE

CESFRONT-DAF-CM-2021-0028

Fecha de emisión: 1/10/2021

Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESFRONT-2021-00055**

Descripción: **ADQUISICION DE EQUIPOS Y ARTICULOS PARA AIRE ACONDICIONADOS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES BASES DE OPERACIONES FRONTERIZA TERRESTRE Y LA ESCUELA DE CAPACITACIÓN FRONTERIZA DE ESTE CUERPO ESPECIALIZADO.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Grupo Conamar, SRL**

RNC: **131960431**

Nombre comercial: **Grupo Conamar, SRL**

Domicilio comercial: **Padre Marti, Edificio E-5, 11701 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-981-1800**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Monto total: **654,124.49**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40101704	CONDENSADOR PARA A/A. DE 12MIL BTU.	2.00	UD	28,983.02	57,966.04		10,433.89	0.00	68,399.93
2	40101503	FAN (VENTILADOR PARA A/A. DE 24MIL BTU.	1.00	UD	7,372.88	7,372.88		1,327.12	0.00	8,700.00
3	24131506	COMPRESOR DE 1/4, PARA FRIGORIFICO.	1.00	UD	15,915.25	15,915.25		2,864.75	0.00	18,780.00
4	40101704	CONDENSADOR PARA A/A. DE 12MIL BTU. R-410.	2.00	UD	28,983.05	57,966.10		10,433.90	0.00	68,400.00
5	24131506	COMPRESOR PARA A/A. DE 18MIL BTU. R-410.	2.00	UD	28,983.05	57,966.10		10,433.90	0.00	68,400.00
6	40101704	CONDENSADOR PARA A/A. DE 18MIL BTU.	1.00	UD	37,067.81	37,067.81		6,672.21	0.00	43,740.02
7	40101704	CONSOLA PARA A/A. DE 18MIL BTU. R-410.	1.00	UD	28,135.59	28,135.59		5,064.41	0.00	33,200.00
8	32121501	CAPACITORES DE 35MF.	20.00	UD	1,000.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
9	32121501	CAPACITORES DE 40MF.	20.00	UD	1,200.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
10	32121501	CAPACITORES DE 220 VOL. Y 35 AMP.	9.00	UD	1,500.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
11	47101611	TANQUE REFRIGERANTE R22	9.00	UD	9,120.00	82,080.00		14,774.40	0.00	96,854.40
12	47101611	MAP GAS	10.00	UD	680.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00
13	30101606	VARILLA DE PLATA	90.00	UD	39.70	3,573.00		643.14	0.00	4,216.14

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	3210152 2	TAPE SUPER33 3M	5.00	UD	1,200.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
15	2612152 4	ROLLO DE LAMBRE #4 500/PIE.	4.00	UD	34,000.00	136,000.00		24,480.00	0.00	160,480.00

Subtotal RD\$	554,342.77
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	99,781.72
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	654,124.49

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	TANQUE REFRIGERANTE R22	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	9.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
10	CAPACITORES DE 220 VOL. Y 35 AMP.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	9.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
9	CAPACITORES DE 40MF.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	20.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
12	MAP GAS	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	10.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
15	ROLLO DE LAMBRE #4 500/PIE.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	4.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
14	TAPE SUPER33 3M	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	5.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	VARILLA DE PLATA	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	90.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
8	CAPACITORES DE 35MF.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	20.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
3	COMPRESOR DE 1/4, PARA FRIGORIFICO.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	1.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
2	FAN (VENTILADOR PARA A/A. DE 24MIL BTU.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	1.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
1	CONDENSADOR PARA A/A. DE 12MIL BTU.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	2.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
4	CONDENSADOR PARA A/A. DE 12MIL BTU. R-410.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	2.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
7	CONSOLA PARA A/A. DE 18MIL BTU. R-410.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	1.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
6	CONDENSADOR PARA A/A. DE 18MIL BTU.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	1.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.
5	COMPRESOR PARA A/A. DE 18MIL BTU. R-410.	Dajabon, Elias Piña, Pedernales Jimani DO	2.00	4/10/2021 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido